
 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

Prot. ISMETT n. I0003413 del 15/12/2016 

 

DETERMINA DI AVVIO DI INDAGINE DI MERCATO FINALIZZATA AD EVENTUALE 

AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. A) DLGS 50/2016 

 

ASSEGNAZIONE DI UN INCARICO PER LA PRESENTAZIONE DI 2 INTERPELLI 

ORDINARI ALL’AGENZIA DELLE ENTRATE 

 

 

PREMESSO CHE 

 

- Con nota Prot. Interno ISMETT n. 2949 del 17 ottobre 2016 a firma congiunta della Dr. Giuseppe 

Alongi, Direttore Amministrazione e Finanza di ISMETT e del Dr. Alessandro Pucci, Direttore Ufficio 

Contabilità e Finanza di ISMETT, è stata formalizzata la richiesta di assegnazione di un incarico per la 

presentazione di 2 interpelli ordinari all’Agenzia delle Entrate; 

- Il Comitato Acquisti aveva già approvato, in data 15 aprile 2016, la richiesta di cui al superiore punto; 

- Si stima che l’importo presunto di spesa, relativo all’assegnazione dell’incarico in argomento, 

ammonterà a circa 22.000,00 euro oltre IVA; 

- E’ accertata la disponibilità finanziaria, per l’ipotesi di un contratto di valore non superiore al predetto 

ammontare; 

- Considerato che trattasi di affidamento inferiore alla soglia dei 40.000,00 euro e che occorre avviare una 

indagine di mercato al fine di individuare, sulla base del criterio del corrispettivo più basso, l’offerta 

economicamente più congrua per ISMETT; 

- Sono state indicate dai richiedenti del servizio tre Imprese potenzialmente idonee ad assumere l’incarico 

in argomento ovvero: TLS Associazione Professionale di Avvocati e Commercialisti, K-Studio 

Associato e Studio Legale Tributario Ernst & Young; 

DETERMINA 

1. di avviare una indagine di mercato che coinvolga le tre imprese individuate in premessa al fine di affidare il 

servizio sopra menzionato per un importo presunto massimo di spesa di 22.000,00 euro oltre IVA; 

2. di  nominare a tal fine RUP della procedura in argomento il Direttore del Dipartimento Acquisti e Gestione 

Materiali,  Dott.ssa Rosaria Cataldo che procederà, secondo le norme di legge, a garantire le migliori 

condizioni per l’Istituto. 

 

F.to Il Direttore Amministrazione e Finanza 

     Dott. Giuseppe Alongi 


